

PLANY LIKWIDACJI AMW

Rada Ministrów przyjęła 10 grudnia ub.r. kilka projektów ustaw.

● Zgodnie z projektem ustawy o **likwidacji Agencji Mienia Wojskowego** dotychczasowe zadania i część majątku AMW przejąć mają: minister obrony narodowej, Wojskowa Agencja Mieszkaniowa oraz przewidziana do powołania Agencja Uzbrojenia. Likwidacja AMW miałaby potrwać do końca 2010 roku. Projekt zakłada nieodpłatne przekazanie jednostkom samorządu terytorialnego blisko tysiąca nieruchomości trwale zbędnych, a pozostających w dyspozycji AMW. Przypomnijmy, że AMW jest w 50% udziałowcem spółki akcyjnej SCOR (pozostałe udziały należą do Techmex SA). Akcje spółek będące w posiadaniu AMW miałby przejąć minister właściwy ds. Skarbu Państwa.

● Z kolei w nowelizacji ustawy o **księgach wieczystych i hipotece** proponuje się zniesienie podziału hipotek na zwykłe i kaucyjne, co przyczyni się do uproszczenia przepisów. Projekt zakłada dopuszczenie możliwości zabezpieczenia jedną hipoteką więcej niż jednej wierzytelności, a także zastąpienia zabezpieczonej wierzytelności inną wierzytelnością tego samego wierzyciela.

JP

GGK W OLSZTYNIE

Z inicjatywy Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SGP 29 listopada odbyło się w Olsztynie spotkanie geodetów Warmii i Mazur z głównym geodetą kraju. Jolanta Orlińska omówiła najważniejsze zadania GUGiK oraz propozycje zmian w ustawie PgiK w związku z dyrektywą INSPIRE, a także odpowiadała na pytania geodetów. WINGiK Stanisław Kowalski wspólnie z geodetą województwa Zdzisławem Gąsiorowskim przedstawili stan opracowań geodezyjnych w regionie. OPGK w Olsztynie zaprezentowało nowoczesne technologie geodezyjne w drogownictwie. W spotkaniu uczestniczyło blisko 100 osób, w tym: dyrektor Departamentu Nadzoru, Kontroli i Organizacji SGIK GUGiK Adolf Jankowski, wicewojewoda Jan Maścianica, zastępca dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału GDDKiA Roman Grzelka, sekretarz generalny SGP Włodzimierz Kędziora i geodeci z terenu.

MARIOLA GILSKA

RADA PROGRAMOWA ŁÓDZKIEGO RSIP

Pod przewodnictwem Witolda Stępnia, członka Zarządu Województwa łódzkiego, 4 grudnia odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Programowej Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Województwa łódzkiego. Marszałek województwa łódzkiego Włodzimir Fisiak powołał na członków Rady między innymi przedstawicieli straży pożarnej, policji, wojska, inspektoratów ochrony środowiska i nadzoru geodezyjnego, Konwentu Starostów, Związku Gmin, łódzkiego Urzędu Statystycznego oraz naukowców z Uniwersytetu łódzkiego oraz Politechniki łódzkiej. Zaproszona na posiedzenie Jolanta Orlińska (GGK) wyraziła zadowolenie, że władze samorządowe województwa rozpoczęły prace dotyczące budowy infrastruktury przestrzennej zgodnie z dyrektywą INSPIRE, nie czekając na ustawodawstwo krajowe. Zadania Rady Programowej RSIP Wł – m.in. opra-



cowanie kierunków programowych, przygotowanie warstw tematycznych dla RSIP Wł oraz harmonogramu prac – przedstawił Aleksander Bielicki, geodeta województwa. Ustalono również konieczność opracowania wzajemnych relacji między użytkownikami RSIP Wł. Pierwsze posiedzenie robocze zaplanowano na luty br.

ŹRÓDŁO: UMWŁ

MIENIE W JEDNYM RĘKU

Dzięki opublikowanej 12 grudnia nowelizacji ustawy o **gospodarce nieruchomościami** (DzU nr 220, poz. 1412) minister skarbu państwa będzie mógł sprzedać w trybie bezprzetargowym, bez konieczności uzyskania zgody wojewody, niepotrzebne nieruchomości, będące w gestii centralnej administracji rządowej. Od 1 stycznia 2009 r. przejmie on bowiem od ministra spraw wewnętrznych i administracji oraz starostów gospodarkę nieruchomościami przeznaczonymi na potrzeby centralnej administracji rządowej, tj. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Rządowego Centrum Legislacji, ministerstw oraz urzędów centralnych i wojewódzkich. Nowe przepisy mają umożliwić jednemu organowi prowadze-

nie racjonalnej, spójnej, długofalowej polityki gospodarowania nieruchomościami na potrzeby administracji rządowej. Będzie on posiadał dodatkowe kompetencje, które umożliwią mu m.in. sprzedaż nieruchomości zbędnych lub ich zwrot starości, wynajem albo dzierżawę nieruchomości czasowo zbędnych, nabycie ich na własność. Minister skarbu nie będzie mógł jednak podejmować decyzji wykraczających poza gospodarowanie, takich jak np.: oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste, dokonanie darowizny, zrzeczenie się własności, wywłaszczenie. Kompetencje te w odniesieniu do zwrotów nieruchomości zachowają starostowie.

AW